چنانچہ شہر میں نہایت مناسب موقع پر واقع اسی عید گاہ اہل حدیث کو اس عظیم مقصد کیلئے منتخب کر لیا گیا دو ایکڑ زمین خریدی گئی اور جامعہ اثریہ کی تعمیر و تاسیس کے لیے جدوجہد کا آغاز کر دیا گیا۔ شیخ عبدالقادر حبیب اللہ سندھی نے طویل علالت کے بعد ۲۵ مارچ ۱۹۹۹ء، ۸ ذوالحجہ ۱۴۱۹ھ کو مدینہ منورہ میں جمعرات کے روز اذان عصر کے وقت وفات پائی۔ اس وقت ان کی عمر تقریباً ۶۳ برس تھی۔

سنگ بنیاد: یہ بہت بڑا منصوبہ تھا اور بہت بڑی ہمت کا طالب.....! فیصلہ کیا گیا کہ جامعہ علوم اشریہ کا سنگ بنیاد بیت اللہ شریف کے لائق احترام امام شیخ محمد بن عبداللہ بن سنیل سے رکھوایا جائے۔